
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00324970- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00324970- -UNC-ME#FCC en el que se solicita se otorgue Aval Institucional a la 1era Jornada “Análisis
del discurso e investigación en comunicación: Narrativas policiales contemporáneas y sus efectos de sentido”.

Y CONSIDERANDO:

Que la 1era Jornada “Análisis del discurso e investigación en comunicación: Narrativas policiales contemporáneas y
sus efectos de sentido” se llevará a cabo el día 30 de mayo de 2023 de 10:00 a 13:00 horas en nuestra Facultad.

Que es organizada y coordinada por los profesores Sandra Savoini y Sebastián Gastaldi, en el marco del Seminario
de Análisis del Discurso de la Lic. en Comunicación Social.

Que la actividad tiene por objetivo presentar exposiciones de los trabajos finales del estudiantado en el marco de los
procesos de investigación en el campo del análisis del discurso sobre la temática de relatos policiales en los medios
informativos argentinos.

Que las ponencias sobre la temática mencionada darán cuenta del análisis del discurso como enfoque teórico-
metodológico para el desarrollo de la investigación en Ciencias Sociales y Comunicación, pondrán en juego las
competencias teóricas y metodológicas para el estudio de los discursos sociales a partir de la realización de una
práctica del análisis y la interpretación de materiales discursivos.

Que este ejercicio pretende desarrollar distintas etapas de un proceso de investigación acotado en tanto experiencia
significativa para la definición de trabajos finales de la carrera.

Que la jornada se plantea como una instancia de transferencia de experiencias y conocimientos entre estudiantes y
docentes en torno a la práctica de la comunicación pública de las ciencias desde la apropiación de diferentes
géneros académicos (ponencia, artículo breve y proyecto).

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Otorgase el Aval Institucional a la 1era Jornada “Análisis del discurso e investigación en comunicación:



Narrativas policiales contemporáneas y sus efectos de sentido” organizada y coordinada por los profesores Sandra
Savoini, DNI 20.996.407 y Sebastián Gastaldi, DNI 26.954.147, a realizarse el día 30 de mayo de 2023 de 10:00 a
13:00 horas en la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en el marco del Seminario de Análisis del Discurso de
la Lic. en Comunicación Social.

Artículo 2°: Protocolícese. Dése amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS QUINCE DÍAS
DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-71-E-UNC-DEC#FCC
		2023-05-23T12:38:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:48:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:48:09-0300
	GDE UNC




